ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
00 ESTADODA PARAIBA

CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Oficio nO787/2019/ALPB/GP

João Pessoa, 12 de novembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr. JOÃO AZEVÊDO LINS FILHO
Governador do Estado da Paraíba
Palácio da Redenção
Nesta

Assunto: Encaminhamento de Indicação n" 229/2019

Senhor Governador,

Estamos nos dirigindo a Vossa Excelência, para encaminhar, em anexo, a
Indicação n° 229/2019, de autoria do Deputado Raniery Paulino, Indicando ao
Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, em especial a Secretaria
da Saúde, a elaboração de estudos e adoção de providências a fim de que seja criado o
centro de apoio e desenvolvimento da pessoa com transtorno do espectro autista, para
garantir atenção integral às necessidades de saúde dessas pessoas no município de
Guarabira e demais municípios que polariza na microrregião..

A proposição legislativa na forma de Indicação foi disciplinada por esta
Assembleia Legislativa, através da Resolução n° 1.578/2012 (Regimento Interno), e
objetiva acolher as iniciativas parlamentares de relevante interesse público e de alcance
social.

Deputad
Presidente da

GOVERNO DA PARAIBA
GABINETE DO GOVERNADOR

RECEBIDO
Em, ~~ I !'1.P/7
Ass, 8} V
Mat. [)-f 7?-(

Assembleia Legislativa da Paraíba - Praça João Pessoa, s/n, Centro - João PessoaIPB
CEP 58013-900 - Tel.: (83) 3214-4500 - E-mail: presidencia@al.pb.leg.br